第 32回地方公務員共済組合連合会資金運用委員会議事要旨

1. 日 時：令和元年 10月 1日（火） 11:05～12:00

2. 場 所：地方公務員共済組合連合会 特別会議室

3. 出席委員：

・若杉座長 ・川北委員 ・喜多委員 ・佐藤委員 ・高山委員

・竹原委員 ・蜂須賀委員

4. 議 事

（１）外国株式・国内債券アクティブ運用プロダクトの選考結果について

（２）令和元年度第１四半期の各積立金の運用状況

（３）令和元年度第１四半期の各積立金のリスク管理状況

（４）基本ポートフォリオの見直しについて

（５）令和元年度（４月～８月）の資産配分状況について

<議事の概要>

・事務局から上記議題について資料の説明が行われた。

・その後、意見交換が行われた。

（１）外国株式・国内債券アクティブ運用プロダクトの選考結果について

〇 今回の選考の結果、管理運営上は複雑になったのではないかと思う。

今後、マネージャーストラクチャー変更の効果が出ているかをモニタ

リングしていただければと思う。

〇 選定されたプロダクトの状況をウォッチし、そこから得られた示唆

を積み上げ、次回の選定の際の参考にしていくことが重要である。

〇 過去の選考の検証等、モニタリングの報告について検討する必要が

あるのではないか。

以上